
TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

cerimônia de entrega  de Infocentros e Espaço de Internet Livre, 
no referido município,  a serviço do Governo do Estado.
Período : 19/08/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°1.672/2010-SCCG, DE 23 DE 
AGOSTO DE 2010.

Nome :  Domingos Pereira da Silva
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Abaetetuba/PA
Objetivo : Conduzir os assessores para organizar 
a cerimônia de entrega do novo prédio do IML no referido 
município, a serviço do Governo do Estado.
Período : 17/08/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 
RESUMO DA PORTARIA Nº 1.673/2010-SCCG, DE 23 DE 

AGOSTO DE 2010.
Nome :  João Tadeu Mesquita de França  
Cargo :  Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 5.½  (cinco e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Capanema, Primavera e Bragança/PA
Objetivo : Conduzir assessores do Núcleo de  Relações 
com a Sociedade Cristã, a serviço do Governo do Estado.
Período : 19/08 à 24/08/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
RESUMO DA PORTARIA N° 1.675/2010-SCCG, DE 23 DE 

AGOSTO DE 2010.
Nome :  Carlos Alberto Pereira Marques
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : ½  (meia)
Q :  Belém/PA
Destino : Marabá/PA
Objetivo : Participar de reunião, para intermediar 
conflito agrário, no referido município, a serviço do Governo do 
Estado.
Período : 19/08/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.681/2010-SCCG, DE 23 DE 

AGOSTO DE 2010.
Nome :  Everaldo  de Souza Martins  Filho
Cargo :  Chefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem :  Belém/PA
Destino : Marabá/PA
Objetivo : Intermediar conflitos agrários no referido 
município, a serviço do Governo do Estado
Período : 19/08/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.674 /2010-SCCG, DE 23 DE 

AGOSTO  DE 2010.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e,
CONSIDERANDO o processo n° 2010/166594-PG, datado de 20 
de agosto do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar, a portaria nº 1.642/2010-SCCG, de 19/08/2010, 
publicada no D.O.E 31.735, de 20/08/2010, que concedeu diárias 
ao servidor CARLOS ALBERTO PEREIRA MARQUES,  Assessor  de 
Especial I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 23 de agosto 
de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
Portaria n°  : 1.679/2010-SCCG, DE 23/08/2010.
Nome do Servidor : Bruno Antonio Lima Batista
Cargo  : Assessor de Gabinete II  
Matricula  : 57205968/2           
Valor   :            R$- 3.000,00 (três mil reais)
Elemento de Despesa             33.90.30 -  R$ - 3.000,00
Período de Aplicação :            10 (dez) dias 
Prestação de Contas :            05(cinco) dias após o término do 
período de aplicação
MILTON  DOS  SANTOS  REZENDE
 Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria n°: 1.676/2010-SCCG, de 23/08/2010
N° de dias : 60 (sessenta) dias
Servidor : Alcilene Nascimento Pantoja  
Matrícula : 57176505/3
Cargo : Assessor Especial I

Período : 02/08 à 30/09/2010 
Triênio : 2007/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria n° : 1.677/2010-SCCG, de  
23/08/2010
N° de dias : 60 (sessenta) dias
Servidor : Anderson Luiz  Fernandes   
Matrícula : 5617456/1,
Cargo : Assessor Especial II
Período : 02/08 à 30/09/2010 
Triênio : 2007/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria n° : 1.678/2010-SCCG, de  
23/08/2010
N° de dias : 60 (sessenta) dias
Servidor : Pedro Lúcio Santa Rosa da Luz
Matrícula : 55587628/1
Cargo : Assessor Especial II
Período : 02/08 à 30/09/2010 
Triênio : 2007/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
Portaria n° : 1.680/2010-SCCG, de  
23/08/2010
N° de dias : 60 (sessenta) dias
Servidor : Ângelo Afonso de Souza Lima
Matrícula : 55588036/4
Cargo : Assessor Especial II
Período : 02/08 à 30/09/2010 
Triênio : 2007/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.660/2010/SCCG DE 19 DE AGOSTO DE 
2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 147460
O Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto do Governo 
do Estado do Pará, de 19 de janeiro de 2010, publicado no DOE 
nº. 31.589 de 20 de janeiro de 2010 e,
Considerando o disposto do art. 67 §§ 1° e 2° da Lei Federal de 
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
R E S O L V E:
I – Designar o servidor ALEX GARCIA DE MENDONÇA, 
matrícula funcional n° 55587529/2, para acompanhar e fiscalizar 
os contratos abaixo e seus respectivos Termos Aditivos (quando 
couber), adotando todos os procedimentos necessários e 
previstos em Lei.

Contrato Contratado Objeto Valor Vigência

016/2010
REOBOTE HOTEL 
E RESTAURANTE 
LTDA.

Serviço de Buffet (almoço, 
jantar, café da manhã, 
coffe break e coquetel)

R$229.990,00
01/07/2010
a
30/06/2011

017/2010

PROAM – 
PRODUTOS E 
SERVIÇOS DA 
AMAZONIA LTDA.

Serviço de Buffet 
(lanches) R$9.000,00

01/07/2010
a
30/06/2011

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e seus 
efeitos retroagem a 01/07/2010.
DÊ-CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 19 DE AGOSTO 
DE 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 147612

PORTARIA: 530/10
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: David da Silva Neto
Cargo: Assistente de Procuradoria

Matrícula Funcional: 55589343
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122012545340000    0101000000          339030              1,000.00
03122012545340000    0101000000          339036              600.00
03122012545340000    0101000000          339039              600.00
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 147582

PORTARIA: 529/2010
Objetivo: Acompanhamento processual e audiência
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54189413/Renata Silva Souza (Procurador do Estado) / 1.0 
diárias (Completa) / de 19/08/2010 a 19/08/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 147627

PORTARIA: 540/2010
Objetivo: Inaugurar e configurar as impressoras e terminais TS 
de acesso ao SCP-PGE
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54189195/Alexandre Alvarez Mallet (Motorista) / 0.5 diárias 
(Alimentação) / de 13/08/2010 a 13/08/2010
5132231/Humberto Bezerra Maia Filho (Chefe da Divisão de 
Informática) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 13/08/2010 a 
13/08/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 147567

PORTARIA: 527/2010
Objetivo: Participação em audiências
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57223907/João Olegário Palacios (Procurador do Estado) / 2.0 
diárias (Completa) / de 16/08/2010 a 18/08/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 147524

CONTRATO: 19/2010
Objeto: Assinatura dos periódicos Revista Zênite de Direito 
Administrativo e LRF - IDAF e Revista Zênite de Licitações e 
Contratos - ILC
Valor Total: 3.832,00
Data Assinatura: 16/08/2010
Vigência: 16/08/2010 a 15/08/2011
Inexigibilidade: 0/0
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA LTDA
Endereço: Av Sete de Setembro, 4698
CEP. 80240-000 - Curitiba/PR 
Ordenador: José Eduardo Cerqueira Gomes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 147707

PORTARIA: 539/10
Objetivo: Providenciar entrega de documentos.
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55589365/Márcio Santa Brígida de Oliveira (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 12/08/2010 a 12/08/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 147700

PORTARIA: 538/10
Objetivo: Providenciar treinamento de informática aos servidores.
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55589272/Jairo Macedo Soares (Assistente de Procuradoria) / 
3.0 diárias (Completa) / de 23/08/2010 a 26/08/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha


